



**EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
 Del 1 de enero de 2021 al 31 de enero del 2021  
 (Expresado en miles de pesos)

	2021	2020	Variación	
			\$	%
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>375.383</b>	<b>1.006.232</b>	<b>-630.849</b>	<b>-63%</b>
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>375.383</b>	<b>1.006.232</b>	<b>-630.849</b>	<b>-63%</b>
Ingresos diversos - Comisiones	375.383	1.006.233	-630.850	-63%
<b>COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>175.289</b>	<b>330.996</b>	<b>-155.707</b>	<b>-47%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>200.094</b>	<b>675.236</b>	<b>-475.142</b>	<b>-70%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>748.352</b>	<b>536.362</b>	<b>211.990</b>	<b>40%</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>610.227</b>	<b>431.847</b>	<b>178.380</b>	<b>41%</b>
Sueldos y salarios	198.910	185.223	13.687	7%
Contribuciones imputadas	0	858	-858	-100%
Contribuciones efectivas	39.833	39.267	566	1%
Aportes sobre la nómina	2.826	1.825	1.001	55%
Prestaciones sociales	69.662	77.211	-7.549	-10%
Gastos de personal diversos	0	7.357	-7.357	-100%
Generales	281.763	98.819	182.944	185%
Impuestos, contribuciones y tasas	17.233	21.287	-4.054	-19%
<b>DE VENTAS</b>	<b>132.735</b>	<b>100.050</b>	<b>32.685</b>	<b>33%</b>
Sueldos y salarios	77.753	62.368	15.385	25%
Contribuciones imputadas	0	426	-426	-100%
Contribuciones efectivas	18.468	12.970	5.498	42%
Aportes sobre la nómina	2.612	701	1.911	273%
Prestaciones sociales	33.296	21.420	11.876	55%
Generales	606	2.165	-1.559	-72%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y I</b>	<b>5.390</b>	<b>4.465</b>	<b>925</b>	<b>21%</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)</b>	<b>-548.258</b>	<b>138.874</b>	<b>-687.132</b>	<b>-495%</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>266.805</b>	<b>90.255</b>	<b>176.550</b>	<b>196%</b>
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2.167</b>	<b>2.486</b>	<b>-319</b>	<b>-13%</b>
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	2.167	2.486	-319	-13%
<b>OTROS GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>148.232</b>	<b>125.547</b>	<b>22.686</b>	<b>18%</b>
Provisión litigios y demandas	0	2.500	-2.500	-100%
Comisiones	31	218	-187	-86%
Financieros	0	12	-12	-100%
Gastos diversos	142.100	81.118	60.982	75%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	6.102	41.699	-35.597	-85%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-427.518</b>	<b>106.069</b>	<b>-533.587</b>	<b>-503%</b>
Impuesto a las ganancias corriente	0	32.648	-32.648	-100%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>-427.518</b>	<b>73.421</b>	<b>-500.939</b>	<b>-682%</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>0</b>	<b>35.590</b>	<b>-35.590</b>	<b>-100%</b>
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	0	35.590	-35.590	-100%
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>	<b>-427.518</b>	<b>109.011</b>	<b>-536.529</b>	<b>-492,2%</b>

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL  
 CC : 71.791.687  
 Representante Legal

Original Firmado

MARELBI VERBEL PEÑA  
 CC : 50.859.411  
 Subgerente Administrativa y  
 Financiera

Original Firmado

SAULO ARMANDO RIVERA FERNÁNDEZ  
 T.P. 42378-T  
 Contador